PROTOKÓŁ Nr III/24
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 27 czerwca 2024 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, Mirosława Majkę Starostę Powiatu, 
Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu oraz pozostałych Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu Annę Buniak, Sekretarza Powiatu Mirosława Pierza, Krzysztofa Żebryka -Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
17 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są proponowane zmiany w porządku obrad?

Radni nie zgłosili zmian.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z II sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2023 r.:
· Raport o stanie powiatu,
· debata,
· uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2023 r.:
1. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2023 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2023 r.,
1. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu,
1. dyskusja,
1.   uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2023 rok,
1.  uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.
6. Podjęcie uchwał:
· w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego
· w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
· w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego 
do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego
· w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Drawskim 
i Powiatem Łobeskim w sprawie realizacji zadania, polegającego na utworzeniu „centrum zdrowia 75+”
· uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów
· uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok
7. Oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia wczorajszego nikt nie złożył uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W związku z powyższym poprosił 
o przyjęcie go w głosowaniu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 17 głosami za.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że  pierwsze posiedzenie 
w nowej kadencji Zarządu odbyło się w dniu 18 czerwca 2024r.
Podjęto 4 uchwały.
Uchwała nr 1 dotyczyła zmian w budżecie w toku jego wykonywania.
Po zmianach budżet powiatu zamyka się:
1. Dochodami w wysokości:	 140.228.647,00 zł,
2. Wydatkami w wysokości :	 141.806.147,00 zł,    
3. Deficytem budżetowym w wysokości : 1.577.500,00 zł.
Druga uchwała dotyczyła zmian w  planie finansowym rachunku Funduszu Pomocy.
Zarząd Powiatu podjął również uchwałę w sprawie upoważnienia Starosty Świdwińskiego do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Przyjazny Szpital 
w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. z siedzibą w Połczynie – Zdroju.
Podczas  tego Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników  zatwierdzono sprawozdanie finansowe spółki za rok 2023 oraz uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku spółki z działalności za 2023 rok.
Czwarta z podjętych uchwał dotyczyła wyboru delegata do reprezentowania Powiatu w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregionu Pomerania z siedzibą w Szczecinie. Zarząd Powiatu wyznaczył delegata w osobie Starosty Mirosława Majki na okres bieżącej kadencji.

Sprawy bieżące:
1.  Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18 czerwca zapoznał się z informacją dotyczącą wykonania budżetu za 5 miesięcy 2024r.
2. Zarząd Powiatu powołał komisję w sprawie przyznawania Wyróżnienia Honorowego „Za zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.
Zarząd Powiatu powołał komisję w składzie:
· Danuta Malitowska -radna Rady Powiatu Świdwińskiego
· Monika Poręba - radna Rady Powiatu Świdwińskiego
· Helena Lech – radna Rady Powiatu Świdwińskiego
· Franciszek Radziusz – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Połczynie – Zdroju
· Tomasz Kowalczyk – sekretarz Urzędu Gminy w Brzeżnie
· Sylwia Opieka - sekretarz Urzędu Gminy w Sławoborzu
· Regina Wiśniewska - sekretarz Urzędu Gminy w Rąbinie
· Andrzej Rewiński - sekretarz Urzędu Miasta w Świdwinie
· Tomasz Waszczyk – zastępca wójta Urzędu Gminy w Świdwinie.

4. Zarząd Powiatu omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.

Starosta dodał, że są w trakcie rozstrzygania przetargu i wyłonienia wykonawcy na boisko. Jako pierwszy etap budowy Hiperbazy przy Zespole Szkół Rolniczych. Wpłynęły trzy oferty. Są w trakcie przygotowywania, uzupełniania dokumentacji. Zostały otwarte oferty na przejście przez miejscowość Rąbino. Również zaczną procedować wyłonienie wykonawcy i podpisanie umowy. 

Radni nie mieli pytań do przedstawionej informacji.

4. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2021 r.:

 Sekretarz Mirosław Pierz przedstawił Raport o stanie Powiatu.



Debata:

	Radny Rafał Terlecki poinformował, że czytając Raport znalazł kilka błędów. W podsumowaniu pan sekretarz przedstawił, że priorytetem jest szkolnictwo ponadpodstawowe. Radny zapytał o Hiperbazę. Projekt jest na kilkadziesiąt milionów złotych. Kiedyś była koncepcja rozwiązania tego przy pomocy ministerstwa rolnictwa. Radny zapytał czy są znane konkrety w tej sprawie? Inwestycja na kilkadziesiąt milionów złotych będzie rzutowała na przyszłość powiatu. Czy jest znany montaż finansowy tej inwestycji? Radny zwrócił jeszcze uwagę, że nocna opieka zdrowotna w Świdwinie jest 
na ul. Drawskiej od kilku lat, a nie jak jest mowa w Raporcie, na ul. Kościuszki.
Starosta poinformował, że rozmowy z ministerstwem i przekazanie tej szkoły pod ministerstwo rolnictwa jest jedną z kilku koncepcji, które są rozważane. Finansowanie z powiatu jest podstawą. Rozważane jest też partnerstwo publiczno – prywatne. Najprostsze dofinansowania i do przyjęcia przez ministerstwo rolnictwa, ponieważ oni bardzo chętnie przejęliby tą szkołę. Były prowadzone rozmowy w ministerstwie rolnictwa z wiceministrem Nowakiem, który zajmuje się szkolnictwem zawodowym.  Te rozmowy na razie trwają, ponieważ nie chciałby oddać szkoły bez gwarancji, że będą budować Hiperbazę. W szkole rolniczej są cztery kierunki. I zostają inne kierunki, które nie są w wykazie do przejęcia przez ministerstwo. Otrzymywaliby nadal subwencję. Jest myśl, aby przekazując subwencję zabezpieczyć, aby w tej szkole dalej uczyli się ci uczniowie, tych kierunków. Jest bardzo duże zainteresowanie ministerstwa rolnictwa. Po przedstawieniu pisma intencyjnego, żeby wybudować coś na wzór branżowego centrum szkolenia, czyli budowa bazy. Powiat to przekaże i połączy w jedno. Branżowe Centra Umiejętności z mocy ustawy są właściwe dla ministerstwa edukacji i żeby zwracać się do ministerstwa edukacji.  Dodał, że są umówieni na poniedziałek z jednym z posłów z PSLu, żeby umówić się z ministrem rolnictwa. Ma nadzieję, że w lipcu będzie to rozstrzygnięte.  Nie jest to jedna ścieżka. Dla budżetu byłaby lepsza, ponieważ nie byłyby zaangażowane pieniądze powiatu w wybudowanie Hiperbazy, tylko rządowe. Nauczyciele i uczniowie nic by nie stracili, a nawet być może zyskali. Do tej pory szkoły, które przejmowało ministerstwo rolnictwa, były  w upadku, a nie w takim rozkwicie jak szkoła w Świdwinie. Są analizy na partnerstwo publiczno – prywatne, które też jest kosztowne. Rozłożone na 20 – 30 lat, ale jest to koszt powiatu. Jest zabezpieczone 8 mln zł na przeniesienie boiska i zrobienie infrastruktury w koło. Są w trakcie procedury wyłaniania. Zgłosiło się trzech wykonawców. W ramach związku grupy centrów powiatów jest około 12 mln zł, czyli jest zabezpieczone około 20 mln zł na realizację Hiperbazy. Jedno co niepokoi to wzrost kosztów. Dwa i pół roku temu był rozstrzygnięty konkurs architektoniczny robiony z zachodniopomorskimi architektami. Warunkiem było dopuszczenie do dalszej procedury projekty, które nie przekraczają 36 mln zł i zdarzyło się, że jeden został odrzucony. Kosztorys sprzed półtora roku mówi o 74 mln zł. Taki jest wzrost kosztów w budowaniu. Dodał, że trwa zmiana zagospodarowania przestrzennego w mieście Świdwin. Czekają 22 miesiąc, żeby zmienić jeden parametr - z 7 na 12 metrów, ponieważ tak wysoka będzie hala maszyn.  Pozwolenie na budowę byłoby 1 września ubiegłego roku, ponieważ tak wszystkie dokumenty firma, która wygrała, jest przygotowana. Są prowadzone rozmowy z panem burmistrzem, ponieważ nie chce wyjąć tej jednej rzeczy, tylko chce kompleksowo, a to może potrwać. Ma nadzieję, że zgodnie z tym co deklaruje pan burmistrz dołoży wszelkich starań, żeby to przyspieszyć. Poinformował, że musieli ponieść dodatkowe koszty, żeby zabezpieczyć realizację boiska. Musieli zapłacić, żeby z tego dużego projektu wyjąć ten jeden mały, żeby realizować i nie stracić 8 mln zł. 
	Radny Rafał Terlecki zauważył, że gdy dojdzie do zmiany organu prowadzącego - to jest jednostka, w której pracuje kilkaset osób. Jest to oczywiste, że powinno to być przedmiotem negocjacji. Zapytał również o majątek. Jaka jest rozważana forma przekazania majątku? Dodał, że powiat dalej inwestuje w tą szkołę. 
Starosta poinformował, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie dzisiaj, ale na pewno będą zwracać na to uwagę. Jest to szkoła, która znakomicie prosperuje. Budowa tej Bazy byłaby dużym krokiem naprzód. Są szkoły, które nie wchodzą 
w to. Jest rozważane, żeby dopisać je do Zespołu Szkół w Świdwinie. Nie jest to robione po to, aby zmarnować prace poprzedniego zespołu dyrektorskiego, nauczycieli,  pracowników tego technikum. Będą zwracać na to uwagę 
i informować, tak jak do tej pory.
Radny Janusz Podpora poinformował, że brakuje mu informacji na temat innych gmin – miasta Połczyn – Zdrój, Rąbina, Brzeżna. Jest mowa 
o wielomilionowej inwestycji na terenie miasta Świdwin. Odniósł się do miasta Połczyna. Jeśli chodzi o inwestycję za 1,7 mln zł w Zespole Szkół – wybudowanie bieżni, a nie pochylenie się nad halą pełnowymiarową. Jeżeli mówi się o wielomilionowej inwestycji na terenie Świdwina, to również o Połczynie też się powinno w tej przestrzeni rozmawiać. Hala ta jest bardzo potrzebna społeczeństwu i powinna się taka dyskusja toczyć. Powiat Świdwiński podejmuje starania. Pogratulował inwestycji w Świdwinie i zwrócił uwagę na Połczyn – Zdrój. W temacie dróg i chodników jest bardzo dużo potrzeb. Będzie kibicował, aby dobiegł końca remont czy budowa chodnika na ul. Sobieskiego. Był prowadzony remont mostu. Dobrze, że robiona jest droga Połczyn – Zdrój - Świdwin. Teraz mieszkańcy jeżdżą objazdem przez Kluczkowo i Bierzwnicę. Nad tą drogą powiat powinien się pochylić, ponieważ ona też jest drogą alternatywną i łączy Połczyn i Świdwin oraz miejscowości z gminy Połczyn. Cieszy, że szpital w Połczynie ma dochody, wypracował zysk, ponad milion. Zapytał czy jest koncepcja inwestycji w szpitalu. Jest to bardzo potrzebne. Jeśli jest dobre zarządzanie to należy się cieszyć i go wzmacniać i remontować. 
Starosta poinformował, że w Raporcie jest napisane wszystko co było zrobione w 2023 roku na terenie całego powiatu. Przypomniał, że są radnymi powiatu świdwińskiego. Są z różnych gmina, ale są radnymi powiatu świdwińskiego. Zarząd, i do tej pory również radni powiatu świdwińskiego określali najpierw potrzeby, później określane były koszty, a na końcu jakie wynikają z tego możliwości budżetu powiatu. Przypomniał, że są najuboższym samorządem ze wszystkich samorządów. Jak można pozyskać te pieniądze. Są to subwencje i dotacje. Nie ma możliwości kreacji tych dochodów. To co zostanie zaoszczędzone czy wygospodarowane mogą przekazać na inwestycje, dofinansowanie szkół itd. Gminy mogą kreować swoje dochody np. poprzez zwiększanie czy zmniejszanie podatków. W Świdwinie w ciągu 5 lat zrobili remont dróg za kwotę 900 tys. zł – ul. Pocztowa 50/50, dofinansowanie z miastem Świdwin. Napisali to na co mieli pozwolenie na budowę. Otrzymali propozycje całkiem innych remontów, bez projektów. W zeszłym roku zaczęli i skończyli inwestycje drogowe w wysokości prawie 10 mln zł w gminie Połczyn-Zdrój  - Zajączkówko i droga Stare Resko - Gawroniec.  W tym roku została podjęta decyzja  żeby robić dokumentację na drogę od Połczyna do Zajączkówka. A druga pomiędzy Kluczkowem a Bierzwnicą. Rozważają, aby zamknąć pewne możliwości finansowe w tzw. PU (powierzchniowe utrwalenie). Ma zrobione przez PZD analizy, żeby skończyć drogę od Starego Reska do Bierzwnicy, zrobić ją w powierzchniowym utrwaleniu.  I to będzie około 10 – 12 km na okres około 10 lat. A położona droga miedzy Starym Reskiem a Gawrońcem na 20 – 30 lat. 
Dzięki lekarzom, pielęgniarkom, personelowi, dzięki współpracującym firmom ze szpitala udało się pokryć straty, dokonać zakupów. Nie wiedzą co będzie za chwilę. Dodał, ze takich przyrostów prawie 20%, jak były w ubiegłym roku, już by się nie spodziewał.
Dla starosty równie ważny jest Połczyn, miasto Świdwin, Gmina Rąbino, Sławoborze, Brzeżno, czy gmina wiejska Świdwin.  Być może w gminie Brzeżno było najmniej, ponieważ nie ma tam jednostek powiatu. Przez to, że nie mają tam jednostek, ani ważnych strategicznie instytucji, to jeszcze się czeka. W tym roku 40 mln zł inwestycji. Szpital otrzymuje ponad 6 mln zł od powiatu – dach i ppoż. Razem ze Związkiem Dorzecza Parsęty będą razem robić tzw. Niebieskie – odwodnienie, retencja i naprawa tego co zostanie uszkodzone. To co kiedyś już chcieli zrobić, ale projekt został odrzucony. Ale ma nadzieję, że teraz dostaną te środki. 
Zarząd będzie rozmawiał o powierzchniowym utrwaleniu po to, żeby zamknąć choć jeden odcinek drogi.  
Jeśli chodzi o szkołę to trzeba spojrzeć na demografię. Spodziewa się, że tam będzie pięć klas po 30 osób. Chętnie by wybudował halę sportową tylko trzeba policzyć czy potrzeba hali przy tylu uczniach. Czy wystarczy im ta sala sportowa, która jest i boiska do siatkówki i piłki nożnej.  Stawione są tam też trybuny. Trzeba to policzyć, ponieważ wybudowanie to jeden koszt, a utrzymanie to drugi koszt. Obawia się, że żeby utrzymać w Połczynie szkolnictwo ponadpodstawowe trzeba usiąść z burmistrzem i porozmawiać co z tym zrobić. Problem jest w podstawówkach, ponieważ było 100, a dziś jest około 60 absolwentów. Czy nie będzie ”zwijania’” szkół w Połczynie. O tej porze w technikum leżało 450 podań, a dziś 170. Perspektywy nie są dobre, ponieważ demografia pokazuje. Jest piękna baza w szkolnictwie zawodowym. Trzeba określić potrzeby i koszty, a później z tego wynikają możliwości. Czy powiat będzie na to stać w perspektywie 10, 20 czy 30 lat. Cieszy go zaangażowanie pana radnego. Podkreślił, że będą walczyć o to, żeby było jak najlepiej.
Radny Janusz Podpora podkreślił, że nie miał nic złego na myśli. Nie spodziewał się, że usłyszy od starosty słowa „zwijanie szkół”, że należy się zastanowić nad funkcjonowaniem.  Powinni być ostatni, którzy w tych kategoriach myślą. Liceum połczyńskie ma swoją tradycję. Szkoła w Redle, która liczy tyle samo uczniów co Zespół Szkół w Połczynie ma dużo większą halę. Dodał, że to nie jest nic nadzwyczajnego mieć pełnowymiarową halę. Jeżeli mają na uwadze rozwój i dobro powiatu to nie powinno się przejść obok tego bez zastanowienia i od razu odrzucać. Powinni się nad tym zastanawiać 
i ewentualnie do tego powrócić. W kierunku Reska starostwo wydało środki, ale są jeszcze inne potrzeby
Radny Sebastian Basiejko zauważył, że szpital powiatowy jest istotny 
z punktu widzenia właściciela. Ma nadzieję, że każdy pacjent, który do niego trafi będzie się czuł bezpiecznie. Mieszkańca nie interesuje wynik finansowy. Tylko to czy jeśli trafi do szpitala, z daną jednostką chorobową, będzie fachowo przez ten szpital obsłużony. Nawet jeśli ten szpital nie ma specjalistów w danej dziedzinie to przynajmniej pokieruje tego pacjenta gdzie on ma trafić. Radnego interesuje to czy zarządzenie szpitalem będzie polegało na tym, że każdy mieszkaniec, nie tylko naszego powiatu, będzie mógł bezpiecznie trafić do niego i będzie obsłużony tak, że będzie bezpieczne jego zdrowie. 
 W temacie dróg powiatowych radny stwierdził, że nie da się nie zauważyć, że są prowadzone remonty. Jednak stan dróg powiatowych jest w dalszym ciągu kiepski. Radny zaproponował objazd po drogach gdzie sytuacja jest bardzo zła i nie tylko  w gminie Świdwin. Zależy mu na wszystkich drogach powiatowych. Cieszą go też remonty poza gminą Świdwin. Radny zacytował sołtysa z Berkanowa, że „powiat świdwiński ma jedne z najgorszych dróg na terenie naszego kraju”.  I radny się pod tym podpisuje. W Raporcie był podjęty temat remontu drogi Bełtno – Lekowo.
[bookmark: _Hlk170734212]Remonty dróg odbywają się po to, aby na końcu mieszkaniec czuł się bezpiecznie i był z niego zadowolony. Zdaje sobie sprawę, że we wszystkich projektach trafiają się pewne niedoskonałości. Inwestor powinien pochylić się nad uwagami użytkowników tych dróg. Radny, sołtys z Lekowa i radny z Lekowa wskazali panu dyrektorowi PZD ich wątpliwości dotyczące tej drogi. dyrektor wyraził zgodę na pewne rzeczy, jednak nie było woli, aby przyjąć, że ten projekt jest niedoskonały. Są planowane perony, czyli miejsca, w których autobus ma się zatrzymać. Peron jest projektowany na wysokości 5 cm wyżej niż droga. Peron ma 75 metrów długości. Autobus nie wjedzie na peron, ponieważ jest za wysoko. Wówczas zablokuje całą drogę powiatową. Wystarczyło zaprojektować zajezdnię w tych miejscach. Wtedy byłby regularny ruch, bez konfliktów. Wiele rzeczy w tych projektach jest nieprzemyślane. Radny wie, że ani starosta ani Powiatowy Zarząd Dróg nie ma obowiązku konsultować ich z wójtem ani z sołtysem. Natomiast warto pochylić się nad tym, że projekty są niedoskonałe. Podczas inwestycji na terenie gminy Świdwin uwzględniane są wnioski mieszkańców, ponieważ to oni muszą być bezpieczni i zadowoleni. Inwestycja jaka jest realizowana w gminie Świdwin nie będzie realizowana przez następnych kilkadziesiąt lat. Jeżeli teraz nikt się nie pochyli nad wnioskami sołtysa i mieszkańców to nikt się tym nie zajmie przez kolejne lata.
Radny Rafał Terlecki zauważył, że wspomniana przez starostę demografia będzie jednym z czynników, który będzie determinował działania zarządu 
i przyszłe działania władz nie tylko powiatu, ale wszystkich jednostek samorządu terytorialnego. W ocenie radnego argument demografii używany wybiórczo, 
np. wobec jednostki w Połczynie – Zdroju, jest nietrafne. Takiego argumentu można było używać do budowy Hiperbazy w technikum. Problem demografii dotyczy wszystkich powiatów, z których młodzież trafia do tej szkoły.  W ocenie radnego należałoby patrzeć w perspektywie całego powiatu i wszystkich jednostek, które powiat posiada. Mowa o tym, że w Połczynie jest zapaść demograficzna, a w Świdwinie jest podobnie, a mówi się o rozbudowie szkoły za kilkadziesiąt milionów złotych. Jeżeli postronny obserwator przysłuchuje się dyskusji może odnieść wrażenie, że skoro w Świdwinie inwestują duże pieniądze, a jest taki sam problem demograficzny. Radny ma nadzieję, że jest jakaś analiza 
i plan, ponieważ nagle na terenie powiatu świdwińskiego nie będzie więcej młodzieży. Radny wspiera wybudowanie super szkoły w Świdwinie, ale może to spowodować, że w innych szkołach ponadpodstawowych pojawią się problemy 
i będą zmuszeni do drastycznych działań. Wracając do rozmowy o ewentualnym przyjęciu szkoły przez ministerstwo to też są głosy wewnątrz środowiska nauczycielskiego. Są obawy jak ta potencjalna migracja miałaby przebiegać. Niektórzy również poddają pod wątpliwość zasadność aż tak rozbudowanej infrastruktury, mając na uwadze zbliżające się wielkimi krokami do szkół ponadpodstawowych, problem demograficzny. 
Radny uważa, że należałoby zasygnalizować priorytety drogowe, wskazać terminy realizacji budowy, przebudowy czy też modernizacji dróg powiatowych. Jest kilka miejsc, w których drogi są wyremontowane, ale są one już eksploatowane kilkanaście lat i za chwile znów będą do remontu. Są jednostki samorządu terytorialnego, które przyjmują takie strategie. Należy się nad tym pochylić. Priorytetem jest szkolnictwo ponadpodstawowe. Radny uważa, że kolejnym priorytetem tej kadencji i najbliższych lat powinien być stan dróg powiatowych.
Starosta poinformował, że mówi o potencjale jednej szkoły. Nie należy porównywać tych dwóch szkół. W jednej jest potencjał trzystu miejsc 
w internacie, centrum kształcenia zawodowego. Jest wypracowana taka sama marka jak w Połczynie – Zdroju, tylko demografia jest nieubłagana. Tam są wspaniałe dzieciaki i wspaniali nauczyciele. Razem przeszli trudne czasy łączenia dwóch szkół. Gdyby nie było połączenia szkół to prawdopodobnie jednej i drugiej szkoły teraz by nie było. 
Zaś drogi to niekończąca się historia 314 powiatów. Nie ma powiatu w Polsce, którego stać byłoby na to, żeby wszystkie drogi były zrobione. Można zrobić analizę i potrzeby w najbliższym czasie. Tak jak robią to zarządem. Dyrektor przedstawia 4 – 5 wniosków, które należałoby zrobić i z nich wybierane są te najbardziej potrzebne. Muszą pojawić się środki. Jeśli się pojawią w wysokości 50% dofinansowania. Przebudowa drogi do 6 metrów to jest koszt 3 mln zł - za kilometr drogi. To jest 1,5 mln zł dofinansowania do kilometra. To nie są miejskie drogi liczące 200 – 300 metrów. To są drogi liczone w kilometrach. Wartość odtworzeniowa wynosi około 200 mln zł. Prawdopodobnie nie stać na to powiatu Pochylą się nad tym, aby przygotować taką analizę. Jest komisja infrastruktury, zarząd, dyrektor. Może w formule dziesięciu najpilniejszych dróg. Podzielić na etapy. Trzecia droga, która jest szykowana, być może marszałek dołoży w dwóch etapach, do Niemierzyna. Ale też jest zrobione w dwóch etapach. Nie wie ile będzie dofinasowania, być może będzie tylko do przejazdu kolejowego. A jeżeli dofinansowanie będzie wynosiło 85 – 90 mln zł to zrobią do samego Niemierzyna. Jeżeli rządzący, albo ci co tworzą programy na budowę dróg powiatowych uwzględniliby to, że nie wszędzie jest potrzebna przebudowa 
i 6 metrów drogi. Do Krzecka droga ma 4,85 m szerokości. Między Sławą 
a Rąbinem jest droga 5 metrowa. Czy ktoś to czuje? A w kosztach remont 
a przebudowa - to budowa prawie dwóch pasów dróg. Stąd takie koszty. Przypomniał, że został jeszcze ostatni etap pomiędzy Powalicami a granicą powiatu świdwińskiego. Tam jest również gotowe pozwolenia na budowę tylko nie wiedzą czy będzie powiat stać przy dofinansowaniu 50/50. Bardzo się cieszyli, że gmina Połczyn – Zdrój wystąpiła z wnioskiem, że będą wkładać 25% wkładu własnego. Tylko, że za tym nic nie poszło. Ale jest dobra historia z gminą Połczyn – Zdrój, ponieważ zrobili ul. Mickiewicza, ul. Powstańców Warszawskich, drogę na Łężek. Było rozłożone 50% na lata wkładu własnego gminy, ale można było. Są w tym otwarci, byłoby łatwiej. W związku z tym, że panowie obiecali dużo mówić to szpital, drogi będą poruszane. Natomiast nie są w stanie tego zrobić prawdopodobnie w ciągu najbliższych 10 lat bez dofinansowania takiego jakie było. 
Radny Sebastian Basiejko poinformował, że chciałby, aby zarząd pochylił się nad drogą Bełtno - Lekowo, ponieważ ta inwestycja już trwa. Należy przeanalizować ten projekt czy nie można wprowadzić do niego pewnych zmian, które uwzględnią bezpieczeństwo mieszkańców. Peron jest nielogiczny – 75 metrów bieżących peronu, na którym będą stały trzy osoby. Dodał, że poziom drogi zostanie o tyle podwyższony, że zdaniem radnego, nie podwyższenie chodnika na całym odcinku drogi spowoduje, że posesje mieszkańców, przy większej ulewie, zostaną zalane. Remontowana jest droga, a zrobi się krzywdę mieszkańcom. Podkreślił, że na bieżąco będzie to monitorował i na każdej komisji i sesji będzie staroście te tematy przedstawiał. 
Starosta poinformował, że odesłał do pana dyrektora, który wyjaśniał radnemu pewne rzeczy. Zwrócą się do pana dyrektora w celu wyjaśnień. 
I wówczas będą analizować.

Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi za przygotowanie Raportu oraz wszystkim, którzy z nim współpracowali. Następnie przedstawił uchwałę w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr III/12/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
                  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania

Uchwała podjęta 12 głosami za, przy 5 wstrzymujących
(obecnych 17 radnych)

5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2023 r.:
Skarbnik Anna Buniak przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2023 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Pietras odczytała opinię RIO 
w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 r.

	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Ogorzałek odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Danuta Malitowska odczytała opinię RIO 
w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2023 rok.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

[bookmark: _Hlk104545659]Uchwała Nr III/13/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                    z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2023 rok
Uchwała podjęta 17 głosami za 
(obecnych 17 radnych)
Przewodniczący Rady przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2023 r.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

[bookmark: _Hlk104545682]Uchwała Nr III/14/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 r.

	 Uchwała podjęta 16 głosami za, 1 głos wstrzymujący 
(obecnych 17 radnych)

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi uzyskania absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. Uzyskanie absolutorium pozwoli na dalszą wytężoną pracę na rzecz właściwej realizacji budżetu przyjętego przez Radę Powiatu do realizacji w roku 2024. A to umożliwi dalszy owocny rozwój naszego Powiatu.

6. Podjęcie uchwał:

Starosta przedstawił uchwałę w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego.
Zmiana dotyczy §49, który miałby brzmieć: „Zarząd składa się z 5 osób.
2. W skład Zarządu wchodzą: Starosta jako jego przewodniczący, Wicestarosta 
i pozostali członkowie w liczbie 3 osób.
3. Etatowymi członkami Zarządu są: Starosta, Wicestarosta i jeden członek Zarządu.
4. Z etatowymi członkami Zarządu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru. Podstawą nawiązania stosunku pracy jest akt wyboru dokonany przez Radę Powiatu.
5. Członkowie Zarządu mogą być wybrani również spoza składu Rady Powiatu.”
Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Jak wynika z art. 27 ust. 1 zd. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym liczbę członków zarządu określa w statucie Rada Powiatu. Natomiast w myśl art. 4 ust. 1 pkt b ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych pracownicy samorządowi są zatrudnieni na podstawie wyboru w starostwie powiatowym: starosta, wicestarosta oraz pozostali członkowie zarządu – jeżeli statut powiatu tak stanowi.
Zmiany zawarte w uchwale mają charakter porządkowy i pozwolą na usprawnienie pracy Zarządu Powiatu.

Radny Sebastian Basiejko poinformował, że zmiana statutu wiąże się z tym, iż w starostwie będzie zatrudniony drugi wicestarosta. Radny zacytował słowa starosty z dnia dzisiejszego: „Najuboższy samorząd wśród wszystkich samorządów”. Ten najuboższy samorząd będzie miał drugiego zastępcę. Żaden 
z bogatych samorządów, czyli gmina Świdwin, miasto Świdwin, miasto Połczyn – Zdrój, gmina Rąbino czy Brzeżno nie ma dwóch zastępców. A są bogatsi od samorządu powiatowego. Radny przypomniał, że za kadencji obecnego starosty został zlikwidowany płatny członek zarządu. Zapytał co się takiego wydarzyło, że starosta decyduje się na zmianę statutu? Dokoptowanie płatnego członka zarządu  z pensją wicestarosty. Koszt tego poniesie powiat na poziomie ponad 200 tys. złotych. Czy nie ma większych potrzeb w powiecie od zatrudniania kolejnego członka zarządu?  
Starosta poinformował, że został zainspirowany przez panów radnych. Poinformował, że zlikwidował etat płatnego członka zarządu w 2010 roku. Zastanowiło go to co w negocjacjach powiedzieli radni, że chcą żeby był etatowy członek zarządu. Starosta zaproponował, aby radni odpowiedzieli czym się sugerowali. Starosta ma krótkie uzasadnienie, że pozwoli na usprawnienie. Nie wie czy będzie to 200 tys. złotych. Nie wie skąd pan radny ma informację, że jest ktoś mieszany personalnie, ponieważ szef ze Szczecina już próbował naciskać.
Radny Janusz Podpora poprosił, aby mówić o radnych z imienia 
i nazwiska.
Starosta poinformował, że chodzi o radnego Rafała Terleckiego. Dodał, że radni powinni się tłumaczyć, a nie zarząd. Jest to propozycja radnych i nazwał ich hipokrytami. W negocjacjach pasowało. Jeżeli radnym nie wyszło ze względu na ich błędy. Nikt nie będzie mu mówił, że w wywiadach pisał nieprawdę i uraził Platformę Obywatelską. Zapytał czy radni są w stanie odpowiedzieć mu na co liczyli mówiąc, że chcieli etatowego członka zarządu.  
Radny Janusz Podpora poinformował, że jest rozczarowany wypowiedzią starosty. Nie cofnie się tego co starosta powiedział na temat Zespołu Szkół 
w Połczynie - Zdroju.  Zapytał jak starosta może swoją decyzję bronić jakimiś „argumentami”. Jeśli jest coś takiego to powinno być zawarte w uzasadnianiu. Przeciąganie, udowadnianie i prześciganie się nie uchodzi. Nawiązał do swojej wcześniejszej wypowiedzi, że w zarządzie nie ma przedstawiciela z Połczyna – Zdroju. Radnemu nasunęły się dwa wnioski albo się pan starosta zreflektował, że zrobił źle i chce to naprawić. Jeśli tak jest to nie byłoby najgorzej. Lub zamierzał pan tak zrobić, nie poinformował pan wszystkich radnych, i  pan to zrobi. Teraz pan starosta będzie powoływał kolejnego członka zarządu. Jeżeli zrobione byłoby to na pierwszej sesji, wówczas byłoby to zrozumiałe. Starosta ma do tego prawo, ponieważ tak przewiduje ustawa o samorządzie powiatowym. Teraz naprawiając to, to jest albo brak konsekwencji i starosta się przyznaje do błędu lub starosta wiedział i z premedytacją do tego momentu realizuje swój plan.  W skali pięciu lat to jest milion. Zapytał czy milion dla powiatu świdwińskiego to jest mało czy dużo. Zaproponował, aby mieszkańcy odpowiedzieli sobie sami na to pytanie. Nie są aż tak dużym powiatem żeby szafować miejscami pracy. Radny uważa, że starosta z doświadczeniem od 2006 roku nie musi się posiłkować. Wynika to z ilości obowiązków czy braku zdrowia? Dodał, że w zarządzie są osoby doświadczone i wyważone. Poinformował, że pięć osób w zarządzie i wicestarosta z Połczyna – Zdroju – tych słów nie cofnie, ponieważ jest konsekwentny. Jeżeli na ostatniej sesji starosta by powiedział, że w zarządzie będzie pięć osób wówczas nie byłoby problemu. Wicestarosta z Połczyna – Zdroju – nie byłoby problemu. Ale nie mówił, że etatowy członek zarządu – tak nie mówił. Poprosił o sprecyzowanie. 
Radny Rafał Terlecki poinformował, że jeśli starosta tak bardzo chce, aby opinia publiczna dowiedziała się jak wygląda „kuchnia polityczna”, przebieg negocjacji, który prowadzony był po wyborach samorządowych to wypadało by powiedzieć słowa starosty, od których się odżegnywał w wywiadzie do Głosu Koszalińskiego. Powiedział pan trzem osobom, które były u niego, że „wiecie, że jak chcę przyjdzie tutaj dwóch z PISu i będę miał większość”. I tak starosta zrobił, to była decyzja starosty. Jeżeli chodzi o kwestie personalne i te, które starosta zarzuca, że wiedzą kto miał by być tym płatnym członkiem zarządu to poinformował, że uzyskał dziś taką informację od osoby zainteresowanej. Ktoś z tą osobą rozmawiał i potwierdziła, że być może to będzie ona. To nie jest wymysł radnego. Jeśli jest nieprawdziwy to jest to do zweryfikowania. Radny podkreślił, że nie do pomyślenia jest to w jaki sposób starosta próbuje ich w tej chwili antagonizować. Radny nie odważyłby się w ten sposób argumentować swoich decyzji. Mówiąc, że to jest ich decyzja. Jeżeli starosta teraz bierze odpowiedzialność za powiat, to on podejmuje odpowiedzialność za swoje decyzje. Poprosił o niemówienie, że radni coś na staroście wymusili. Gdyby radny został dopuszczony do głosu przed głosowaniem na starostę wówczas byłoby wiadomo jaki radny ma plan na powiat, plan na zarząd. Jednak nie zostało to zrobione. I teraz starosta tej wiedzy nie posiada. Dodał, że to o czym mówił dzisiaj, w ocenie radnego, jest mało poważne.
Starosta poinformował, że uzasadnienie jest krótkie: „charakter porządkowy” i „pozwoli na usprawnienie”. O hipokryzji radnych starosta powiedział w kontekście 200 tys. złotych, zatrudnienie itd. Jeśli chodzi o „kuchnię” to zapytał: jak sądzicie, jak ktoś tu usiądzie to jak zagłosuje? Nie mówił kto konkretnie. Nie wie skąd oburzenie u radnego. 
Radny Rafał Terlecki zapytał czy kiedykolwiek ktoś nazwał starostę hipokrytą?
Starosta zapytał dla czego radni się oburzają na coś co sami wnieśli. Zaproponował, aby poczekać na to co się wydarzy, aby nie mówić o pieniądzach i personaliach. Dziś uzasadnienie jest bardzo krótkie.
Radny Rafał Terlecki poinformował, że nie wie czym sobie zasłużył, żeby nazywać go dzisiaj hipokrytą, ponieważ z jego ust dziś nie usłyszał nieprawdy. Jeżeli chodzi o krótkie uzasadnienie, o którym mówi starosta, takie jest prawo starosty. Zapytał jednak dlaczego starosta uzasadnia to rozwijając wątek 
o kulisy negocjacji politycznych. Radny może jeszcze wiele rzeczy z tych kulis przedstawić. Radny też brał udział tych rozmowach. Są również osoby 
z zewnątrz, które brały udział w tych negocjacjach. Stwierdzenie w wywiadzie w Głosie Koszalińskim, że Koalicja Obywatelska żądała w negocjacjach starosty i wicestarosty i przewodniczącego rady jest nieprawdą. Chyba wypadałoby wyregulować aparaty słuchowe, ponieważ wówczas mówili o czymś innym.
Starosta odpowiedział, że ma nadzieję, że radnego nigdy nie spotka żadna niepełnosprawność.  
Radny Edward Wójcik poprosił o nieokreślanie grupy Platforma Obywatelska. Jeden spośród tej grupy jest członkiem Platformy Obywatelskiej. Wokół pomysłu na funkcjonowanie tej osoby stworzyła się grupa, która ten pomysł „kupiła”. Wśród nich jest jeden członek Platformy Obywatelskiej. Radny poinformował, że z ogromnym rozczarowaniem widzi starostę, który stoi naprzeciwko radnych i nazywa ich hipokrytami. Radny zapytał kto jest hipokrytą?
Starosta poinformował, że radni Rafał Terlecki, Janusz Podpora 
i Sebastian Basiejko. 
Radny Edward Wójcik stwierdził, że to były osoby zainteresowane określonymi funkcjami, sposobem sprawowania mandatów, ale obok nich są inni radni. Otrzymywane informacje od osób prowadzących negocjacje dla radnych takich jak on, czyli zainteresowanych tylko tym, aby wypełniać obowiązki radnego i realizować w tej radzie pewne zadania. Zauważył, że nazywanie radnego hipokrytą jest daleko posuniętym nadużyciem. Radny miał określoną opinię w stosunku do tej uchwały. Jednak starosta swoją wypowiedzią ją zdecydowane zweryfikował. 
Starosta przeprosił radnych. Radni startowali jako Koalicja Obywatelska. Platforma to potoczna nazwa.
Radna Jolanta Ogorzałek poinformowała, że nie można wyizolowywać spraw powiatu od spraw ogólnokrajowych. Zostało zauważone, że pan starosta chce wydać milion czy 200 tys. zł i przeznaczyć na dodatkowe wydatki. Radna zapytała czy podobna reakcja oburzenia pojawiła się wtedy kiedy z tzw. napiętnowanego „bizancjum” nagle pojawiły się nominacje na kilku wiceministrów, żeby każdy miał swój „stołek”. Czy tak wtedy zabolało, że za tym idą pieniądze? Czy zabolało to, że za dużo było wydawane na TVP i miały być przeznaczone na onkologię w sytuacji kiedy tych pieniędzy dołożono jeszcze więcej. Czy takie sprawy osób, którzy identyfikują się z pewnym ugrupowaniem, czy te sprawy równie bolą? Dlaczego można przejść do porządku dziennego nad tamtymi wydatkami a ubolewać nad tymi. Jest to pewna niekonsekwencja. Radna, w kontekście kulis i prawdomówności, przypomniała sobie wywiad pana Rafała Terleckiego w Gazecie Wyborczej gdzie było napisane, że „z PISem nie było rozmów”.
Radna Krystyna Pietras poinformowała, że słuchała tego zaraz po wyborach i zastanawiała się jak można tak dzielić ludzi. Radna przypomniała, że była w grupie z radnymi. Ale jeśli usłyszała, że z PISem nie wejdą w żaden sposób w układ to podziękowała. 
Przewodniczący Rady Jerzy Anielski zapytał czy radni zostali wybrani do rady po to, aby się dzielić na różne partie polityczne? Uważa, że rozważana polityczne należy zostawić tym na „górze”. Radni powiatowi powinni zadbać 
o dobro i jakość powiatu świdwińskiego. Nie jest ważne kto jest z jakiego ugrupowania czy z jakim ugrupowaniem się identyfikuje. Zaproponował, aby zostawić te sprawy, które się zadziały tuż po wyborach i pracować dla dobra tego powiatu.  
Radny Edward Wójcik zaapelował, aby w przyszłości kiedy 
w wystąpieniach radnych są bardzo jaskrawo przekazywane treści polityczne, aby tego na radach nie robić. To nie jest miejsce do tego, aby uprawiać politykę 
i dyskutować o swoich przekonaniach i ocenach, które każdy z radnych ma. Radny ma wrażenie, że prawdopodobieństwo rzucania pewnych haseł, sposobów wywarcia presji na stronę kiedy się dyskutuje o przyjęciu jakiegoś rozwiązania, to padają różne argumenty. Podkreślił, że nie wolno wykorzystać tego na koniec jako argument  uzasadniający podjęcia takiej a nie innej decyzji.
Starosta poinformował, że dzisiaj miał telefon z „góry” z naciskami, ponieważ są dalej naciski polityczne. Podkreślił, że przez siedemnaście i pół roku nie wprowadzał polityki i nie chciałby tego robić. Chciałby to skończyć na tym etapie. Chciałby pracować dla tego powiatu niezależnie od tego skąd się wywodzą radni. Radni są przedstawicielami ludzi z zewnątrz i mają pracować na rzecz tego powiatu. I tak było przez cztery kadencje. Prosta uchwała, a ktoś dzwoni.
Radny Edward Wójcik poinformował, że nic nie wie o tych sprawach, wobec tego się do tego nie odniósł. Starosta poinformował teraz wszystkich jak to wyglądało.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby zbliżać się do końca dyskusji.
Radny Rafał Terlecki przypomniał, że starosta nazwał go dzisiaj kilkakrotnie hipokrytą. Mówił też, że były naciski na pana starostę. Zapytał kto naciskał na pana starostę?  Kogo się obawiał? Poinformował, że jeżeli cokolwiek się wydarzyło to na pewno nie było z ich inicjatywy. Aż takich możliwości radny nie ma.
Radny Edward Wójcik poinformował, że starosta używa argumentów, że osoba powiedziała, że z PISem nie pójdzie do władzy. Tak samo starosta powiedział, że przyprowadzi PIS i będzie inaczej. Czym to się różni? Nie ma żadnej różnicy. Ma nadzieję, że sprawy polityczne, oceny poszczególnych radnych nie będą miały nigdy więcej miejsca.
Radny Janusz Podpora podkreślił, że jest długo w samorządzie i pierwszy raz słyszy takie uzasadnienie uchwały.
Starosta przeprosił tych którzy poczuli się urażeniu po nazwaniu hipokrytą. To było skierowane do tych trzech osób, które w imieniu pozostałych radnych robiły negocjacje.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby wycofać się w ogóle z tego.
Radny Sebastian Basiejko podkreślił, że nie może być tak, że ktoś nazywa go hipokrytą, a przewodniczący po raz kolejny nie udziela mu głosu.
Przewodniczący Rady Jerzy Anielski przeprosił, ponieważ nie widział radnego, gdyż w tym czasie mówił do starosty. Chciałby, aby skończyć tą dyskusję i więcej do niej nie wracać. Pan starosta przeprosił tych którzy poczuli się urażeni stwierdzeniem hipokryta.
Radny Sebastian Basiejko podkreślił, że pan starosta przeprosił innych radnych, a nie jego. Zaznaczył, że w ankiecie startując na radnego powiatowego zaznaczył, że jest osobą bezpartyjną. Reprezentuje mieszkańców gminy Świdwin 
i gminy Brzeżno. A rozmowy koalicyjne, które prowadził ze starostą były 12 lat temu. W konsekwencji tych rozmów został usunięty płatny członek zarządu. 
To były rozmowy koalicyjne. Przed pierwszą sesją rozmów było bardzo dużo. Jednak to nie były rozmowy koalicyjne. Poprosił o odróżnianie rozmów koalicyjnych od rozmów panów na tematy polityczne. Jest to bardzo istotne.

Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/15/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego
Uchwała podjęta 9 głosami za, przy 8 przeciwnych 
( głosowało 17 radnych)

Obrady opuścił radny Ryszard Rozwadowski.

Przewodniczący rady przedstawił uchwałę w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
Na podstawie art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu. Według zapisów art. 38a ust. 10 członkostwo w komisji radnego delegowanego przez radę powiatu ustaje zawsze z wygaśnięciem jego mandatu. W związku z wygaśnięciem mandatu radnych poprzedniej kadencji istnieje potrzeba delegowania radnych obecnej kadencji na okres pozostały do upływu kadencji poprzednich członków.


Do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku deleguje się radnych:
· Danutę Malitowską,
· Sebastiana Basiejko.

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/16/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Uchwała podjęta jednogłośnie 
( głosowało 16 radnych)

Wicestarosta przedstawił uchwałę w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego. Zgodnie ze Statutem Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego § 6, w skład zgromadzenia wchodzą:
1. Starosta
2. Burmistrz
3. Wójtowie
4. Po jednym dodatkowym przedstawicielu wybranym przez Rady Gmin, Rady Powiatu oraz Radę Miejską.
Biorąc pod uwagę zapisy Statutu Związku jak i zapewnienie właściwego funkcjonowania związku na rzecz rozwoju i organizacji transportu zbiorowego, konieczne jest powołanie dodatkowego przedstawiciela Powiatu Świdwińskiego 
w drodze uchwały.
Zaproponowano pana Roberta Kosmalę na dodatkowego przedstawiciela Powiatu Świdwińskiego w Zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego.

	Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/17/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego 
do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego

Uchwała podjęta jednogłośnie 
( głosowało 16 radnych)

	Naczelnik Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Drawskim i Powiatem Łobeskim 
w sprawie realizacji zadania, polegającego na utworzeniu „centrum zdrowia 75+”.
Utworzone „centrum zdrowia 75+” obejmie szczególną opieka geriatryczną mieszkańców Powiatu Drawskiego, Powiatu Świdwińskiego oraz Powiatu Łobeskiego, którzy ukończyli 75 rok życia. 
Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej obszar działania „centrum zdrowia 75+” obejmuje teren zamieszkały przez nie mniej niż 6 tys. i nie więcej niż przez 12 tys. osób, które ukończyły 75 rok życia, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 
Na dzień 31 grudnia 2023 r. łączna liczba mieszkańców Powiatu Świdwińskiego, Drawskiego i Łobeskiego, którzy ukończyli 75 rok życia wyniosła 8 995 osób 
(w tym w Powiacie Świdwińskim 3 139 osób, w Powiecie Drawskim 3 414 osób, w Powiecie Łobeskim 2 442 osoby).
„Centrum zdrowia 75+”  jest zakładem leczniczym, który wykonuje działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.			                           
Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej powiat może zawrzeć z powiatem sąsiednim położonym na terenie tego samego województwa, porozumienie o przekazaniu temu powiatowi do realizacji zadania utworzenia „centrum zdrowia 75+”.	
Placówki szczególnej opieki geriatrycznej działają na terenie województwa na podstawie wojewódzkiego planu sporządzanego przez właściwego wojewodę 
i zatwierdzanego przez ministra właściwego do spraw zdrowia. Wojewoda Zachodniopomorski pismem z dnia 11.01.2024 r. poinformował o rozpoczęciu prac nad sporządzeniem projektu wojewódzkiego planu działania szczególnej opieki geriatrycznej.
	
Radny Marek Makowski poinformował, że ma duże wątpliwości co do tego projektu uchwały. Jest to projekt bardzo ogólny.  Nie wie kto to będzie finansował. Kto sfinansuje przygotowanie pomieszczeń. Kto będzie finansował dalsze postępowanie. Radny ma obawy, że  podejmą tą uchwałę i będą musieli wszystko sfinansować. W Narodowym Funduszu Zdrowia jest 170 mld zł braków. Ma tam być geriatra, który będzie to prowadził. W województwie zachodniopomorskim specjalizację geriatryczną ma 7 osób. Chodzi o to, aby nie stworzyć kolejnej iluzji dla pacjentów. W dobrych zamiarach stworzą coś co nie będzie funkcjonować. Pretensje będą wówczas do nich, że stworzyli coś co nie funkcjonuje. Przypomniał, że starosta z dobrych chęci tworzył centrum psychiatryczne. Jednak obecnie to centrum nie funkcjonuje. To samo przewiduje, że będzie z geriatrią. Radny nie jest przeciwny jednak uważa, że jest to za wcześnie. Jest zbyt mało  informacji. Dzisiaj miała być na ten temat konferencja dyrektora wydziału z urzędu wojewódzkiego w Szczecinie. Być może będzie więcej informacji. Uważa, że należałoby przemyśleć czy już teraz należałoby taką uchwałę podjąć. Geriatria to jest specjalizacja dla pacjentów, którzy mają wielokierunkowe schorzenia. Lepiej byłoby gdyby przez jakiś czas się wstrzymali. Być może będą jeszcze większe informacje. Radny obawia się znów spadnie to wszystko na powiat. A szpital, który teraz zaczyna wychodzić na prostą zacznie mieć problemy, ponieważ to trzeba będzie w jakiś sposób sfinansować. 
Starosta dodał, że podjęcie tej uchwały nie zobowiązuje do niczego. Zobowiązuje zarządy powiatów do rozpoczęcia dalszych procedowań. Podkreślił, że też mają takie same wątpliwości jak radny. Ale nie mogą zamykać potrzeb ludzi, którzy mają 75+. W zeszłym tygodniu wypowiedział się wiceminister, że będą próbować robić zmiany w ustawie. To jest pierwszy krok, po nim będą zobowiązani do prowadzenia rozmów z powiatami. I wyczekiwać na ten moment kiedy powiedzą „tak”.
Przewodniczący Rady zaproponował, aby potraktować ten projekt uchwały jako uchwałę intencyjną. A ona nie niesie za sobą żadnych skutków finansowych. Skutki finansowe mogą być po podpisaniu porozumień.
Radny Marek Makowski zdaje sobie sprawę, że jest to uchwała intencyjna. Jednak słuchają ich teraz wyborcy i mieszkańcy, którzy odpierają to trochę inaczej niż radni, dla których jest to uchwała intencyjna. Stąd wątpliwości radnego.
Radny Edward Wójcik poinformował, że na komisji było powiedziane, że przed sesji będzie udzielone więcej szczegółów dotyczących tej uchwały. Jednak dodatkowych informacji nie ma. Wszyscy są w takim miejscu, że nie wiedzą co 
z tego będzie. Zapytał czy to będzie prowadzone w sposób ciągły - otwarta pomoc ambulatoryjna w szpitalu, do którego każda osoba powyżej 75 roku życia będzie mogła się zgłosić? Była mowa o psychologu, który będzie jej towarzyszył. To by rozjaśniało sytuację, ale jeśli to ma być sporadycznie organizowane to radny ma rozterki. Nie kwestionuje zasadności. Radny nie jest przeciw, w związku z tym wstrzyma się od głosu.
Naczelnik Roman Kozubek poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji prezentował ww. uchwałę. Zaznaczył, że szereg szczegółów zapisanych jest w ustawie. Dodał, że ma to być ambulatorium, do którego są kwalifikowani uprawnieni. Mają być objęci opieką przez lekarza geriatrę, pielęgniarkę geriatryczną, fizjoterapeutę i psychologa. Ustawodawca podkreśl, że celem jest zachowanie możliwie największej sprawności funkcjonalnej i samodzielności osób po 75 roku życia. Celem jest planowanie i koordynowanie tej opieki zdrowotnej dla pacjentów. Pacjenci mieliby dochodzić i być dowożeni. Nie jest to rodzaj zakładu opiekuńczo – leczniczego dla osób obłożnie chorych. Tylko dla dochodzących, zakwalifikowanych przez odpowiednich lekarzy. Koordynacja opieki medycznej i jej usprawniania.
 
Radni nie wnieśli więcej uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/18/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Drawskim 
i Powiatem Łobeskim w sprawie realizacji zadania, polegającego na utworzeniu „centrum zdrowia 75+”
Uchwała podjęta 8 głosami za, przy 8 wstrzymujących  
( głosowało 16 radnych)

Skarbnik przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
	Proponuje się zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 3.000.000,00 zł ( słownie: trzy miliony złotych 00/100) z przeznaczeniem na:
1.  sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Świdwińskiego w 2024 roku w wysokości 1.577.500,00 zł,
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek 
i kredytów w wysokości 1.422.500,00 zł.
Na podstawie art.12, pkt 8 lit. c ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu, w tym dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek.  Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach  publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty 
i pożyczki na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/19/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów
Uchwała podjęta 10 głosami za, przy 6 przeciwnych 
( głosowało 16 radnych)

	Skarbnik przedstawiła również uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 239.941,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych, tj. w Starostwie Powiatowym w Świdwinie w wysokości 87.461,00 zł, Domu Pomocy Społecznej Krzecko w kwocie 2.480,00 zł, Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie Zdroju w kwocie 150.000,00 zł.  
Zwiększenie wydatków o kwotę 239.941,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych w wysokości 239.941,00 zł.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr III/20/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 czerwca 2024 r. 
uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok
Uchwała podjęta 14 głosami za, przy 2 przeciwnych 
( głosowało 16 radnych)
7.  Oświadczenia radnych.

[bookmark: _Hlk170734232]	Radny Sebastian Basiejko poinformował, że głosowanie nad uchwałą dotyczącą kredytu świadczy, że nie ma dyscypliny partyjnej w klubie radnych. Oświadczenia radnych jest jednoznaczne, nie w przepisach prawa, 
z interpelacją. Poprosił, aby zgłaszane oświadczenia były przyjmowane do realizacji. 
Na ostatniej sesji zwracał się do wicestarosty o przypilnowanie inwestycji drogi Bełtno – Lekowo. Żeby nie doszło do sytuacji kiedy dwie drogi byłyby zamknięte: droga wojewódzka nr 152 i droga powiatowa Bełtno – Lekowo. Mimo uwag radnego doszło do sytuacji, że w niektórych dniach mieszkańcy nie mieli informacji jak dojechać do Świdwina. Ci którzy mieszkają dłużej to wiedzą, 
że objazd jest przez Ząbrowo i Lekowo. Gorzej, że karetki i rehabilitanci nie mogli dojechać do osób starszych, ponieważ obie drogi były zamknięte. Radny podkreślił, że w oświadczeniach radnych zgłasza do starosty czy zarządu uwagi mieszkańców powiatu świdwińskiego. Podkreślił, że nie przyszedł do rady, żeby brać dietę, ale po to, żeby staroście i zarządowi przedstawiać problemy bieżące mieszkańców.  Radny zaapelował o przejrzenie projektu drogi Bełtno – Lekowo 
i w miarę możliwości zareagowali na wszelkie uwagi, które zgłasza (peron, zaniżone chodniki). Poinformował również, że w dniu 29 maja sołtys sołectwa Bierzwnica przekazał dwa lustra uliczne zakupione z funduszu sołeckiego, które trafiły do Powiatowego Zarządu Dróg po to, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców Bierzwnicy i okolic. Od tego dnia w tej sprawie nic się nie zadziało. Poprosił, żeby lustro zakupione przez radę sołecką z budżetu gminy, było jak najszybciej zamontowane. Ma ono poprawić bezpieczeństwo mieszkańców. Jest to apel sołtysa. Druga sprawa dotyczy skrzyżowania na drodze w kierunku Cieszeniewa. Tam wykonawca, który budował wiatraki rozjeździł skwerek. Sołtys poprosił, aby powiadomić Powiatowy Zarząd Dróg i wymusił na wykonawcy, aby naprawił ten skwerek. W tym roku dożynki gminne są w Bierzwnicy i sołtysowi i gminie Świdwin bardzo zależy na wizerunku tej miejscowości.  
Na wniosek mieszkańców skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg. Wniosek trafił w dniu 13 listopada 2023r. Był od mieszkańców Przymiarek 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa pieszych i wnioskowano o zmianę organizacji ruchu na drodze powiatowej nr 1052Z polegającej na przesunięciu obszaru zabudowanego i lokalizacji  w kierunku Jastrzębnik. Miejscowość ta się wydłużyła i chodzi o przesunięcie znaku „teren zabudowany”. W dniu 21 listopada było pismo Powiatowego Zarządu Dróg o uzupełnienie tego wniosku. Uzupełninie wniosku wpłynęło 14 grudnia i od tego momentu w tej sprawie dalej się nic nie robi.
Drugi wniosek skierowany od mieszkańców do Powiatowego Zarządu Dróg  dotyczył miejscowości Berkanowo. Jedna z mieszkanek wnosi o zmianę uchwały rady powiatu odnośnie przystanku komunikacji publicznej zgodnie 
z załącznikami. Żeby przystanek mógł być zlokalizowany w Berkanowie, gdzie dzieci wsiadają do autobusu musi nastąpić zmiana uchwały rady powiatu. Taki wniosek do Powiatowego Zarządu Dróg skierowała gmina w dniu 9 stycznia 2024r. Wcześniej radny zgłaszał to telefonicznie. Kolejny przystanek znajduje się kilkaset metrów dalej. Poprosił, aby pochylić się nad tymi trzema sprawami.
	Radny Rafał Terlecki w nawiązaniu do słów pana starosty, że radni  będą dużo mówić poinformował, że skoro jest punkt debata w porządku obrad to nic jest nadzwyczajnego, że radny zabiera głos. Radny poinformował, że złożył na piśmie dwie interpelacje dotyczące szpitala powiatowego. Na jedną otrzymał dość wyczerpującą odpowiedź, zaś druga, która była dość obszerna i składała się 
z pytania i prośby dotyczącej przekazania stosownych dokumentów, odpowiedzi na pytanie nie uzyskał jednak zapewnienie, że te dokumenty może obejrzeć 
w siedzibie spółki. Mimo, że prosił o ich przekazanie w formie elektronicznej, aby oszczędzić papier, aby spółka nie musiała ich kserować. Radny zdaje sobie sprawę z bezpieczeństwa danych osobowych RODO, ale nie wymagał dokumentów z takimi danymi. Jeżeli takie dane znajdowałyby się w tych dokumentach można było je z tych dokumentów usunąć. Skierował się do radnego Sebastiana Basiejki, że może nie uzyskać odpowiedzi na swoje pytania, ponieważ do swojej interpelacji odpowiedzi nie uzyskał.
Przewodniczący Jerzy Anielski zaproponował, aby zostawić złośliwości, ponieważ aż tak źle nie jest. Można zadawać pytania i oczekiwać odpowiedzi. Jeśli ich nie ma, to proszę powiedzieć. A złośliwości można zostawić. 
Radna Danuta Malitowska poinformowała, że interweniował mieszkaniec Świdwina w temacie studzienki, która była opuszczona. Wjeżdżające na nią samochody ciężarowe powodowały, że bardzo się ruszała i robiła hałas. Wówczas poprosiła o pomoc dyrektora Krzysztofa Wasicionka. Radna złożyła serdeczne podziękowania dyrektorowi za to, że w ciągu kilku dni uruchomił właściwe służby i studzienka została naprawiona. Było to szybko i skutecznie.
Radny Sebastian Basiejko stwierdził, że nie jest skuteczny, ponieważ jego słowa trafiają na ścianę.
Radna Danuta  Malitowska zadeklarowała swoją pomoc.
Starosta poinformował, że na pismo, które miało znamiona interpelacji radny otrzymał odpowiedź. Zaś drugie nie było interpelacją tylko prośbą 
o informację. I też radny otrzymał wyczerpującą odpowiedź - umówić się z panią prezes, pojechać do Połczyna – Zdroju i przygotuje wszystkie dokumenty. 

8.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.30 zamknął obrady III sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 
   
    Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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